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Eesti Keskkonnaühenduste Koja seisukohad Keskkonnaministri 31. jaanuari 2020. a 
määruse nr 10 „Keskkonnaprogrammist toetuse andmise kord ja tingimused“ 
muutmine kohta 

 

Eesti Keskkonnaühenduste Koda (EKO) ei toeta määruses kõigi taotlusvoorude kohta KIKi 
lehel info avaldamisest loobumise võimalust, mis on kavandatud paragrahvi 34 
täiendamisega lõikega 11. EKO hinnangul on avaliku raha läbipaistva kasutamise jaoks 
oluline, et kõigi taotlusvoorude kohta on info avalikkusele kättesaadav. Väga teretulnud on 
lisaks voorude kohta info avaldamisele KIKi kodulehel täiendavalt toetuse sihtrühmadele info 
saatmine ka muudel viisidel nt e-postiga, aga see ei saa asendada kodulehel info 
avaldamist. Kavandatud muudatuse vajadus on seletuskirjas põhjendatud väga napilt ning ei 
ole hinnatud, kuidas kavandatud muudatus võib mõjutada võimalikke taotlejaid sh kas on 
kindel, et KIK suudab tagada, et muul viisil jõuab info kõigi võimalike taotlejateni, kellele 
taotlusvoor on suunatud. Seletuskirjas puudub selgitus, kuidas info jagamise viis saab 
mõjutada menetluse kiirust ja ökonoomiat, kui on kavas viia info meetme kõigi 
sihtrühmadeni, sest sihtrühmadele info jagamise viis ei tohiks mõjutada taotluste arvu 
(vähemalt mitte seda vähendada).  Teeme ettepaneku sellest muudatusest loobuda. 

Teeme ettepaneku muuta § 15 lõiget 3 ning taastada avalikes huvides tegutsevatel 
mittetulundusühingutele ja sihtasutustele võimalus katta üldkulusid kuni 10% projekti 
abikõlblikest kuludest. Sihtgruppi võib ka piiritleda kui "avalikes huvides tegutsevatel 
mittetulundusühingutel ja sihtasutustel". Üldkulude määr on tavapäraselt erinevates fondides 
10-25%. 5% on väga madal ning ei kata tegelikku vajadust ning toob kaasa riskid 
keskkonnavaldkonna ühenduste jätkusuutlikus toimimises ning nõrgestab vabaühendusi. 
Üldkulude katmise olulisust on  rõhutatud ka  Siseministeeriumi tellimusel koostatud 
"Ühenduste rahastamise juhendmaterjalis": "Kuigi projektitoetust kasutatakse konkreetsete 
eesmärkidega tegevuste elluviimiseks või ülesannete täitmiseks, kaasnevad iga tegevuse ja 
ülesandega ühendusele ka kaudsed kulud, nn üldkulud. Käesolevas juhendis soovitatakse 
rahastajatel katta projektitegevustega seonduvate otseste kulude kõrval teatud määral ka 
ühenduse üldkulusid või töötasukulusid. See aitab vähendada ühenduse riske projektide 
teostamisel ning toetab ühenduse võimekuse säilimist ja suurenemist, mis on üks 

https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-01/Rahastamise%20juhendmaterjal.pdf


rahastamise põhimõtteid. /---/ Iga tegevusega kaasnevad üldkulud, mille eiramine ja kas või 
osaliselt katmata jätmine nõrgestab ühendust projektitegevuste elluviimisel." 
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